
Zápis z 3. zasedání zastupitelstva obce Svinčany
konaného dne 12. 12. 2018 od 18:00 hodin

v kanceláři Obecního úřadu Svinčany

Zahájení zasedání zastupitelstva

Zasedání zastupitelstva obce Svinčany (dále jen ,,zastupitelstvo) bylo zahájeno v 18:00 hodin
starostou obce Bc. Antonínem Kratochvílem.

Starosta konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno a že je přítomno 8 Členů zastupitelstva
a to: Josef Blažek, Martin Blažek, Michal Dvořáček. Ludmila Fišarová, Be. Antonin
Kratochvíl, Zdeněk Stejskal, Ing., Petr Šebek, Mgr. Jan Váňa, což je 88,88 % z celkového
počtu všech členů zastupitelstva.

Omluven: Ing. Michaela Sukdoláková

Zastupitelstvo je usnášeníschopné.
Účast veřejnosti: 2
Hosté: l

l. Zahájení

.kl. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu
Starosta navrhl určit zapisovatelem paní Ludmilu Fišarovou a ověřovateli zápisu pana
Michala Dvořáčka a pana Petra Šebka.

Diskuse: bez diskuse

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Svinčany určuje zapisovatelem pani Ludmilu Fišarovou
a ověřovateli zápisu pana Michala Dvořáčka a pana Petra Šebka.

Hlasování:
Bial BlaM Dvo Fiš Kra Ste Suk Šeb vaň

+ + + + + + O + +
Výsledek hlasování: Pro: 8 Proti: O ZdrŽel se: O

Usnesení č. 1/3/2018 bylo schváleno.

1.2 Schválení programu
Starosta seznámil zastupitelstvo a přítomné s návrhem programu a vyzval je k jeho
případnému doplnění a schválení.

Navržený program zasedání:
l) Zahájeni
2) Zpráva o hospodaření obce
3) Rozpočtová opatření
4) Jednací řád Zastupitelstva obce Svinčany

1



5) Rozpočet obce na rok 2019
6) Střednědobý výhled rozpočtu 2019 -2022
7) Žádosti
8) Různé

Diskuze: bez diskuze

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Svinčany schvaluje program zasedání,

Hlasování:
Blaj BlaM Dvo Fiš Kra Ste Suk Šeb vaň
+ + + + + + O + +

Usnesení č. 2/3/2018 bylo schváleno.

Přivítán pan regionálni manažer ňrmy lnnogy - nabídka plynu 740 KČ/MW -
tato nabídka je platná do 14. 12. 2018 - v případě uzavření smlouvy tato nabídka platí na 2
roky od skončeni dosavadní smlouvy, tj. od července 2019.

2. Zpráva o hospodaření obce
Zprávu předkládá předsedkyně finančnílio výboru Ludmila Fišarová.

Na účtu vedeném u ČS a.s. k ll. 12. 2018
Na účtu vedeném u ČNB k 11. 12. 2018
Pokladna k 11. 12. 2018
Celkem k ll. 12. 2018:

Uhrazeno:

l 445 644.21 Kč
2 624 854,87 Kč
32 856 Kč
4 103 355,08 Kč

- telefon 562,65 KČ + internet 475 KČ
- Multifunkční areál - montáž a demontáž dveří včetně příslušenství

32 251,17 Kč
- vybaveni výjezdové jednotky (kalové čerpadlo, tričk% rukavice, kukly,zásahové komplety) 33 034 KČ
- odpady a materiálové toky v obci Svinčany - zpracování zadávacího řízenív rámci Operačního programu životního prostředí 84 700 KČ

- zahradní úpravy hřbitova 15 266 KČ
- předplatné časopisů pro knihovnu 827 KČ (Rytmus života)
- rukavice, pilník, olej 628 kč
- svoz odpadů 128 417 Kč (3 svozy)
- materiál na adventní věnce 6 057 Kč
- recyklační poplatek za svoz plastů 897 KČ
- refůndace ušlé mzdy člena volební komise l 340 KČ
- lesnické práce S 000 KČ
- školení l 815 KČ
- těžba + přibližování dřeva 30 000 Kč
- SO PŽH - spoluúčast na financování akce Fit stezka (3 cvičebni stroje

Křepejřil, lavičky, stůl 58 359 Kč
- SO Heřmanoměstecko - spoluúčast na řmancování akce Architektonickédědictví (oprava pomník padlých, p. Marim křížek u hřbitova) 30 238 KČ

2



200 ks

zbývá uhradit:

- oprava schodiště a madel rozhledny Barborka 176 300 Kč
- přeložka plynu Svinčany, kulturní dům 40 284,50 KČ
- oprava veřejného osvětlení 16 249,14 KČ
- Kloubový nakladač, drtič větvi. nosič kontejnerí 4ks kontejnerů,

bio pQpelrlice 2 315 819 KČ

- vícepráce úprava vstupu KD 88 993,08 KČ (firma Tokama)
- úprava vstupu KD 61 461,85 Kč (firma Tokama)
- rozbor vody ČOV l 510 KČ
- pojistné 9 006 kč
- roční poplatky KDF, KXF 2 861,65 KČ
- výchozí revize plynu KD l 400 Kč
- zemní práce, zhotoveni asfaltů -vodovodní řad 60 500 Kč

Zastupitelstvo obce Svinčany vzalo zprávu o hospodaření obce na vědomí.

3. RozpoČtová opatření

Ro¥očtové opatřenístarosty obce č. 5/S/2018 dne 20. 11. 2018

Paragraf Položka ÚZ Popis Příjmy výdaje
Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR -

4116 29014 obnova lesa sadbou 90 000,00
Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR -

4116 14004 vybaveni JSDH 16 832,00
Podpora ostatních produkčních činností -

1032 5139 nákup materiálu (sadba les) -62 100,00
Podpora ostatních produkčních činností -

, 1032 5169 nákup ostatních služeb -27 900,00Podpora ostatních produkčních činnosti -
1032 5139 29014 nákup materiálu (sadba les) 62 100,00

Podpora ostatních produkčních činností -
1032 5169 29014 nákup ostatních služeb 27 900,00

Požární ochrana - drobný hmotný
5512 5137 dlouhodobý majetek (radiostanice) - 16 832,00

Požární ochrana - drobný hmotný
5512 5137 14004 dlouhodobý mqjetek (radiostanice) 16 832,00
3399 5175 Ostatní záležitosti kultury - občerstvení 10 000,00
3399 5139 Ostatní záležitosti kultury - materiál 5 000,00
5512 5134 Požární ochrana - prádlo, oděv, obuv 20 000,00

Změna stavu krátkodobých prostředků na
8115 bankovních účtech 71 832,00

Zastupitelstvo obce Svinčany bere rozpočtové opatření starosty č. 5/S/2018 na vědomí.

3



R(Kpočtové opatření č. 4/2018

Paragraf Položka ÚZ Popis Příjmy Výdaje
1211 Daň z přidané hodnoty 372 900.00

Pohřebnictví - příjmy z poskytováni služeb a
3632 2111 výrobků (nájem hroby) 40 000,00

Výstavba a údržba inženýrských sítí - příjmy z
3633 3112 nemovitých věcí (prod'ý plynu) 271 000,00

Komunálni služby a územní rozvoj - příjmy z
3639 3111 prodeje pozemků 70 000,00

Komunální služby a územní rozvoj - příjmy z
3639 2131 p'omjjmu pozemků 114 000,00

Podpora ostatních produkčních činností (les) -
1032 5169 nákup ostatních služeb 30 000,00

Využití volného času mládeže - stavby prolézačky
3421 6121 Dolní Raškovice) 93 000,00

Ostatní zájmová činnost a rekreace — DDHM
3429 5137 (dětské prvky rozhledna) -93 000,00
3631 5171 Veřeiné osvětlení - opravy a udržování 10 000,00

Sběr a svoz komunálních odpadů - nákup ostatních
3722 5169 služeb (svoz popelnic) 50 000,00

Sběr a svoz ostatních odpadů - služby peněžních
3723 5163 ústavů (po,jistky traktory) 9 500,00

Sběr a svoz ostatních odpadů - stroje, přístroje,
3723 6122 zařízeni 750 000,00

Komunálni služby - ostatní neinvestiční transfery
3639 5329 (SO PŽH - dofinancováni dotace) 18 400,00
6115 5137 98187 Volby do zastupitelstev ŮSC- DDHM l 136,00

98187 Volby do zastupitelstev ŮSC - ostatní osobní
6115 5021 výdaj' 987,00

98187 Volby do zastupitelstev ŮSC - osť. povinné
6115 5039 pqjistné - 160,00
6115 5139 98187 Volby do zastupitelstev ŮSC - nákup tnateriálu - l 327,00
6115 5173 98187 Volby do zastupitelstev ŮSC- cestovné -145,00
6115 5175 98187 Volby do zastupitelstev ŮSC - pohoštění -64,00
6115 5909 98187 Volby do zastupitelstev ŮSC - rezerva - 427,00

Diskuze: bez diskuze

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Svinčany schvaluje rozpočtové opatření č. 4/2018.

Hlasováni:
Blaj BlaM Dvo Fiš Kra Ste Suk Šeb vaň
+ + + + + + O -F +

Výsledek hlasování: Pro: 8 Proti: O Zdržel se: O
Usnesení Č. 3/3/2018 bylo schváleno.,

Z důvodu zaiištění operativního zabezpečení konce roku 2018. tj, uvedení do souladu údajů
skutečných přijniů a výdqjů s údaii v rozpočtu v oblasti příjmů a výdajů, navrhl starosta obce

4



zplnomocnit starostu obce k provedení rozpočtového opatření s tím, že na nejbližším zasedání
zastupitelstva obce bude toto rozpočtové opatření předloženo k projednání.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Svinčany zplnomocňuje starostu obce k provedení rozpočtového
opatření v mčsíci prosinci 2018, s tím, Že na nejbližším zasedání zastupitelstva obce
Svinčany bude toto rozpoČtové opatření předloženo k projednání. Tímto se jedná pouze
o zajištční operativního zabezpečeni konce roku 2018.

Hlasováni:
Blaj BlaM Dvo Fiš Kra Ste Suk Šeb vaň
+ + + + + + O -F +

Výsledek hlasování: Pro: 8 Proti: O ZdrŽel se: O

Usnesení č. 4/3/2018 bY|o schváleno.

4. Jednací řád Zastupitelstva obce SvinČany

Zř/zen/osadniho výboru Raškovice
· pomáhá spravovat místní část Horní a Dolní Raškovice
· předkládá zastupitelstvu návrhy týkající se rozvoje místní čásů Horní a Dolní

Raškovice
· vyjadřu,je se k návrhůn] předkládaným zastupitelstvu k rozhodnutí, pokud se týkají

místní části Horní a Dolní Raškovice
· na jednání zastupitelstva obce předkládá zápisy o činnosti osadního výboru

Zřízeni osadního iýboru Nákle
· pomáhá spravovat část obce Svinčany ,,Nákle"
· předkládá zastupitelstvu návrhy týkající se rozvoje obce Svinčany ,Nákle"
· vyjadřuje se k návrhům předkládaným zastupitelstvu k rozhodnutí. pokud se týkají

obce Svínčaný ,,Nákle"
· na jednání zastupitelstva obce předkládá zápisy o činnosti osadního výboru

Diskuze: bez diskuze

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Svinčany zřizuje Osadní výbor Raškovice a Osadní výbor Nákle.
Hlasování:
Blaj BlaM Dvo Fiš Kra Ste Suk Šeb vaň
+ + + + + + O + +

Výsledek hlasování: Pro: 8 Proti: O ZdrŽel se: O

Usneseni č. 5/3/2018 bylo schváleno.

Předložen zápis ze zasedání Osadního výboru Raškovice ze dne 07. 12. 201 8.

5



Osadní výbor Raškovice - volba členů a předsedy

Starosta obce navrhuje, po předchozích jednáních, tyto členy Osadního výboru Raškovice:
Michala Bondorm Pavla Heřmana, Jana Petruse, Petra Pitru a Miloše Stejskala.
Diskuze: bez diskuze

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Svinčany volí za členy Osadního výboru RaŠkovice Michala
Bondora, Pavla Heřmana, Jana Petruse, Petra Pitru a Miloše Stejskala.

Hlasování:
Blaj BlaM Dvo Fiš Kra Ste Suk Šeb vaň

+ + + + + + O -F +
Výsledek hlasování: Pro: 8 Proti: O Zdržel se: O

Usnesení č. 6/3/2018 bylo schváleno.

Starosta navrhl, aby zastupitelstvo zvolilo předsedou Osadního výboru Raškovice Jana
Petruse. Na jeho nominaci se dohodli členové osadního výboru.

Diskuze: bez diskuze

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Svinčany volí předsedou Osadního výboru Raškovice ,Jana Petruse.

Hlasování:
Blaj BlaM Dvo Fiš Kra Ste Suk Šeb vaň
+ + + + + + O + +

Výsledek hlasování: Pro: 8 Proti: O Zdržel se: O

Usnesení č. 7/2018 bylo schváleno.

Osadní výbor Nákle - volba členů a předseďy

Starosta obce navrhuje. po předchozích jednáních, tyto členy Osadního výboru Nákle:
Marcela Berana, Jozefa Jandu a Vladimíra Sirového.

Diskuze: bez diskuze

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Svinčany volí za členy Osadního výboru Nákle Marcela Berana,
Jozefa Jandu a Vladimíra Sirového.

Hlasování:
Blaj BlaM Dvo Fiš Kra Ste Suk Šeb vaň
+ + + + 4- + O " +

Výsledek hlasování: Pro: 8 Proti: O Zdržel se: O

Usnesení č. 8/3/2018 bylo schváleno.

6



Starosta navrhl, aby zastupitelstvo zvolilo předsedou Osadního výboru Nákle Marcela Berana.
Na jeho nominaci se dohodli členové osadního výboru.

Diskuze: bez diskuze

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Svinčany volí předsedou Osadního výboru Nákle Marcela Berana.
Hlasování:
Blaj BlaM Dvo Fiš Kra Ste Suk Šeb vaň
+ + + + + + O + +

Výsledek hlasování: Pro: 8 Proti: O ZdrŽel se: O

Usnesení č. 9/3/2018 bylo schváleno.

Osadní výbor Raškovice a Osadní výbor Nákle - stanovení odměn
Starosta obce navrhuje odměnu pro předsedu Osadního výboru Raškovice a Osadního výboru
Nákle ve výši 950 Kč/měsíc od 01. 01. 2019.

Diskuze: bez diskuze

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Svinčany schvaluje odměnu pro předsedu Osadního výboru
Raškovice a předsedu Osadního výboru Nákle ve výši 950 Kč/mčsíc od 01. 01. 2019.

Hlasování:
Blaj BlaM Dvo Fiš Kra Ste Suk Šeb vaň
+ + + + + -F O + +

výsledek hlasování: Pro: 8 Proti: O Zdržel se: O

Usnesení č. 10/3/2018 bylo schváleno.

Jednací řád zastupitelstva obce Svinčany
Zastupitelé obdrželi e-mailem dosud platný ,jednací řád zastupitelstva obce.

Diskuze:
Martin Blažek navrhuje upravit do Jednací řádu text: ,,Zastupitelstvo obce se bude scházet
jednou za měsíc".

Antonin Kratochvíl navrhl doplnit délku zasedání zastupitelstva maximálně do 22 hod.

Jan Váňa navrhl doplnit nebo zrušit neobsazené komise.
V rámci diskuze se zastupitelstvo obce shodlo, že bude ponechán stávající jednací řád,
Dojde pouze k úpravě přílohy u výborů a komisi.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Svinčany schvaluje zrušení komise kulturní, komise pro výchovu
mládeže a sport, komise Životního prostředí a veřejného pořádku.

7



Hlasování:
Blaj BlaM Dvo Fiš Kra Ste Suk Šcb vaň
Z Z + + + + O + +

výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: O Zdržel se: 2

Usnesení č. 11/3/2018 bylo schváleno.

Osadní výbor Raškovice - požadavky na akce v Horních a Dolních Raškovicích - viz příloha
- přednesl Jan Petrus

Osadní výbor Svinčany nNákle" - požadavky na akce vc Svinčanech ,,Nákli" - viz příloha
- přednesl Marcel Beran
- informace na vybudováni ČOV - nárok na dotace ve výši 80 %. Starosta obce zjisti
dostupnost a ostatní podmínky.
Marcel Beran navrhl vyvážení septiků na čističkLL např. do Choltic, aby majitelé domů měli
doklad o likvidaci odpadu.
Umístěni zrcadla na výjezdu ze Svinčan ,,Nákle" na hlavní silnici - k tomu sdělil starosta
obce, že je nejdříve potřeba vykácet stromy u silnice.

19,07 hod. - příchod - Ing. Michaela Sukdoláková

- rozhledové poměry. označeni trhání krajnice, označeni křižovatky
- větrolam
- kontejnery na bioodpad

5. Rozpočet obce na rok 2019
Zprávu předkládá předsedkyně finančního výboru Ludmila Fišarová. Návrh rozpočtu obce
na rok 2019 byl zveřejněn na úřední desce a úřední elektronické desce v době od 27, 11. 2018
do 12. 12. 2018. Rozpočet obce je navržen jako schodkový, schodek rozpočtu ve výši
l 193 119,66 Kč bude pokryt přebytkem hospodařeni minulých let.

Diskuse: Změna ve výdajích pro rok 2019 z důvodu uzavření pojistek na techniku navýšit
3639 5361 o částku 20 000 Kč, sníženi vratka volby ZO 6409 5909 o částku 1 340 Kč, navýšit
výdaje na svoz odpadů 3722 5169 o 170 000 Kč (navýšení 4%), navýšit 6320 6163 pojištěni
majetku o částku 40 000 KČ (prolézačky, multifunkční areál)

Josef Blažek navrhl rozšířit místa na kontejnery v Hornich i Dolních Raškovicích
Petr Šebek - dotaz, zda svozová firma sváží biopopelnice o velikosti 240 l
Jan Váňa - informace o připravovaných opravách kostela, varhan

Po projednáni se stanovují tyto závazné ukazatele:

Při)'my pro rok 2019.'
· bez oddílu a paragrafů 9 739 321,84 Kč
" podpora ostatních produkčních činností 150 000 KČ
· odváděni a čištění odpadních vod a nakládáni s kaly 57 000 KČ
· zájmová činnost v kultuře 25 000 KČ
· sportovní zařízeni v majetku obce 10 000 Kč
· ostatní zájmová činnost a rekreace ll 000 KČ

8



· veřejné osvětlení 5 000 KČ
· pohřebnictví 5 000 KČ
· komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené 205 000 KČ
· sběr a svoz komunálních odpadů l 000 KČ
· využívání a zneškodňování komunálních odpad 80 000 KČ
· chráněné bydlení 566 000 KČ
· požární ochrana - dobrovolná část 2 000 KČ
· činnost místní správy 9 500 KČ
· obecné příjmy a výdaje z finančních operací 6 000 KČ

Celkovépři)'my 10 871 821,84 KČ

výdaje pro rok 20/9,°
· ozdrav. hospod. zvířat, pol. a spec. plod. a zvl. vet. 10 000 KČ
· podpora ostatních produkčních činnosti 303 000 KČ
· vnitřní obchod 50 000 Kč
· silnice l 500 000 Kč
· chodníky 400 000 KČ
· pitná voda 50 000 KČ
· odvádění a čištěni odpadních vod a nakládání s kaly 191 000 KČ
· vodní díla v zemědělské krajině 150 000 Kč
· mateřské školy 20 000 Kč
· základni školy 40 000 Kč
· základni umělecké školy 10 000 Kč
· činnosti knihovnické 30 000 KČ
· ostatní záležitosti kultury 35 000 KČ
· pořízení, zachováni a obnova hodnot míst.kult.pov. 120 000 KČ
· činnosti registrovaných církvi a náboženských společnosti 120 000 Kč
· rozhlas a televize 20 000 KČ
· zájmová činnost v kultuře 652 000 Kč
· ostatní záležitosti kultury, cirkvi a sdělovacích prostředků 60 000 KČ
· sportovní zařízeni v majetku obce 150 000 Kč
· využiti volného času děti a mládeže 500 000 KČ
· ostatní zájmová činnost a rekreace 205 000 Kč
· veřejné osvětlení 220 000 KČ
· pohřebnictví 71 000 Kč
· výstavba a údržba místních inženýrských síti 27 000 Kč
· komunálni služby a územní rozvoj jinde nezařazené 528 000 Kč
· sběr a svoz nebezpečných odpadů 20 000 KČ
· sběr a svoz komunálních odpadů 720 000 KČ
· sběr a svoz ostatních odpadů 31 000 Kč
· péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 591 000 Kč
· chráněné bydlení 398 000 KČ
· domovy pro osoby se zdr. post. a domovy se zvl. režimem 10 000 KČ
· krizová opatření 70 000 Kč
· požární ochrana - dobrovolná část 65 300 Kč
· zastupitelstva obci 41 8 000 Kč
· činnost místní správy 3 490 000 KČ

9



· obecné příjmy a výdaje z finančních operací 20 000 Kč
· pojištěni fiunkčně nespecifikované 56 000 KČ
· ostatní finanční operace 700 000 Kč
· finanční vypořádání minulých let 13 641.50 Kč
Celkem výdaje: 12 064 941,50 kč

Financování.'
· změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech l 193 119,66 KČ

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Svinčany schvaluje rozpočet obce Svinčany pro rok 2019 v tčchto
závazných ukazatelích - viz příloha č. 3.
Hlasování:
Blaj BlaM Dvo Fiš Kra Ste Suk Šeb vaň
+ + + + + + + + +

Výsledek hlasování: Pro: 9 Proti: O Zdržel se: O

Usneseni č. 12/3/2018 bylo schváleno.

6. StřednědobY vYhled rozpoČtu 2019 -2022

Předkládá předsedkyně finančního výboru Ludmila Fišarová.

Návrh Střednědobého výhledu rozpočtu na rok 2019 - 2022 zveřejněn na úřední a úřední
elektronické desce v době od 27. 11. 2018 do 12. 12. 2018,

Diskuze: bez diskuze

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Svinčany schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu
na rok 2018 - 2020 - přiloha č. 4.

Hlasování:
Blaj BlaM Dvd Fiš Kra Ste Suk Šeb vaň
+ + + + + + + + +

Výsledek hlasování: Pro: 9 Proti: O Zdržel se: O

Usnesení č. 13/3/2018 bylo schváleno.

7. Žádosti

· Zádos/ SDH Svinčany, na pronájem ku/turn/ho domu dne 23, 02, 20/9 za účelem
konáni maškurn/ho plesu

Diskuze: předání a převzetí sálu si nájemce doniluvi se správcem sálu paní Ludmilou
Fišarovou.

10



Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Svinčany schvaluje pronájem kulturního domu SDH Svinčany, dne
23. 02. 2019. Pronájem sálu se stanovuje v Částce 2 500 KČ.

Hlasování:
Blaj BlaM Dvo Fiš Kra Ste Suk Šeb vaň
+ + + + + + + + +

Výsledek hlasování: Pro: 9 Proti: O Zdržel se: O

Usnesení č. 14/3/2018 bylo schváleno.

· Žádost Ligy lesní nmudrosti -kmene Trilobit na zápůjčku kulturního domu dne /5. /2.
2018 za účelem konánibes/dky

Diskuze: předáni a převzetí sálu si nájemce domluví se správcem sálu paní Ludmilou
Fišarovou,

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Svinčany schvaluje zápůjčku kulturního domu dne 15. 12. 2018 Lize
lesní moudrosti, kmenu Trilobit, bezplatně.

Hlasováni:
Blaj BlaM Dvo Fiš Kra Ste Suk Šeb van
+ + + + + + + + +

Výsledek hlasování: Pro: 9 Proti: O Zdržel se O

Usnesení č. 15/3/2018 bvlo schváleno.

· Žádost , , , na pronájem kulturního domu
dne /6.2.2019 za účelem selkánipřále/

Diskuze: předáni a převzetí sálu si nájemce domluví se správcem sálu paní Ludmilou
Fišarovou.

Návrh usneseni:
Zastupitelstvo obce Svinčany schvaluje pronájem kulturního domu ,
bytem , , dne 16. 2. 2019. Pronájem sálu se stanovuje
v Částce l 500 KČ.

Hlasování:
Blaj BlaM Dvo Fiš Kra Ste Suk Šeb vaň
+ + + + + + + + +

Výsledek hlasování: Pro: 9 Proti: O Zdržel se: O

Usnesení č. 16/3/2018 bylo schváleno.

]|



· Žádost SDH Svinčany, na pronájem kulturního domu dne 21. /2. 2018 za účelem
hudebního vystoupeni akordeonisty ,

Diskuze: předáni a převzetí sálu si nájemce domluví se správcem sálu pani Ludmilou
Fišarovou. Bude uzavřena nájemní smlouva.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Svinčany schvaluje pronájem kulturního domu SDH Svinčany, dne
21. 12. 2018. Pronájem sálu se stanovuje v částce 2 500 KČ.

Hlasování:
Blaj BlaM Dvo Fiš Kra Ste Suk Šeb vaň
+ Z Z + + + + Z +

Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: O Zdržel se: 3

Usnesení č. 17/312018 bvlo schváleno.

· Žádost Městyse Choltice o jínančni příspěvek pro knihovnu měs(yse Choltice na nákup
literutury

Diskuze: předsedkyně finančního výboru navrhuje příspěvek ve výši 3 000 KČ (dle
schváleného rozpočtu pro rok 2018).

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Svinčany schvaluje poskytnutí finančního příspěvku Městysi
Choltice pro střediskovou knihovnu v částce 3 000 KČ na nákup literatury.

Hlasováni:
Blaj BlaM Dvo Fiš Kra Ste Suk Šeb vaň
+ + + + + + + + +

výsledek hlasování: Pro: 9 Proti: O Zdržel se: O

Usneseni č. 18/3/2018 bylo schváleno.

· P(").s"h'/nllll',hl1ančn/ho daru Základni' umělecké škole Přelouč

Diskuze: předsedkyně finančního výboru navrhuje příspěvek ve výši 10 000 KČ (dle
schváleného rozpočtu pro rok 2018).

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Svinčany schvaluje poskytnutí finančního daru v částce 10 000 KČ
Základni umělecké škole PřelouČ.

Hlasování:
Blaj BlaM Dvo Fiš Kra Ste Suk Šeb vaň
+ + + + + + + + +

Výsledek hlasování: Pro: 9 Proti: O ZdrŽel se: O

Usnesení č. 19/3/2018 bylo schváleno.

12



· Česká ielekomunikačni infrwtrukíura, as., se sídlem Olšanskú 268//6, Praha -
pronájem části půdního prostoru budovy Svinčany č. p. 6

Diskuze: dle požadavků zastupitelstva obce byla upravena nájemní smlouva a zveřejněn
záměr obce pronajmout prostory (27. l l, 2018 - 12. 12. 2018)

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Svinčany schvaluje pronájem části půdního prostoru budovy
Svinčany č. p. 6 o výměře 2,5 m2 a prostory vlna budově, které jsou potřebné
pro kabelové propojeni, tj. na vedení kabelů mezi anténou a technologií ve vlastnictví
nájemce. Nájemné se stanovuje ve výši 20 000 Kč/ročnč.

Hlasováni:
Blaj BlaM Dvo Fiš Kra Ste Suk Šeb vaň
+ + + + + + + + +

Výsledek hlasováni: Pro: 9 Proti: O Zdržel se: O

Usnesení č. 20/3ň018 bylo schváleno.

· Žádost Senior Care sociální služby o.p.s. o poskytnutí ./ínančn/ho příspěvku
na poskylován/ sociálních služeb

Diskuze:
Žadateli bude odpovězeno, že pro letošní rok nebude příspěvek poskytnut. V případě,
že v roce 2019 bude zajišt'ována péče o občany obce, může si společnost Senior Care zažádat
o poskytnuti příspěvku na základě uzavřené veřejnoprávní smlouvy.

· Dodatek č. //2019 ke snilouvě č. 87/02 o nakládáni s odpady v obci Svinčany ze dne
28. /2. 2001

· Svoz KO bude prováděn s fřekvencí 52 x ročně.
· Svoz biologického odpadu rostlinného původu v období od dubna do listopadu s

frekvencí l x 14 dní a svoz KO v období od dubna do listopadu s frekvencí l x 14 dni

Cena za svoz a odstraněni komunálních odpadů v roce 2019: Svoz odpadu = počet obyvatel +
počet objektů k rekreaci x 311,50 KČ bez DPH (vloni 299,50). Odstraněni odpadu = 763
Kč/tuna bez DPH + základní poplatek 500 Kč/tuna bez DPH (vloni 734 +500).

· Odstranění bioodpadu = 402 Kč/tuna bez DPH (vloni 386,25 KČ, základní poplatek O
Kč

· Svoz nádob na odpad - obecní zřízeni: 2 590 Kč bez DPH (vloni 2 491 KČ) (2 x
hřbitov, l x chráněné byty, l x OÚ) Pronájem kontejneru na směsný odpad (dům
s chráněnými byty) l 200 Kč bez OPH/ks/rok Svoz vytňděných odpadů (sklo, plast,
kovy, papír): počet obyvatel x 382 KČ bez DPH (vloni 355 KČ).

· Recyklační poplatek z důvodu zhoršených odbytových podmínek pro rok 2018 ve výši
490 KČ/t bez DPH z celkového převzatého vytříděného množství odpadů - plasty.
plastové obaly, směsné obaly. Poplatek bude účtován čtvrtletně násobkem stanovené

13



částky a množstvím převzatých odpadů (t). V případech vylepšených odbytových
podmínek bude poplatek krácen o 25%, 50%, 75% či 100% ze stanovené částky
v jednotlivých kalendářních čtvrtletích.

Diskuze: bez diskuze

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Svinčany schvaluje Dodatek č. 1/2019 ke smlouvě č. 87/02
o nakládáni s odpady v obci Svinčany ze dne 28. 12. 2001 a pověřuje starostu obce jejím
podpisem.

Hlasování:
Blaj BlaM Dvo Fiš Kra Ste Suk Šeb vaň
+ + + + + + + -F +

Výsledek hlasování: Pro: 9 Proti: O Zdržel se: O

Usnesení č. 2113/2018 bylo schváleno.

· , o odprodej pozemku p.č, 1547 v k. ú. Svinčany

Diskuze: nejprve musí být zveřejněn záměr obce pozemek odprodat (I 5 dnů)
Žadateli bude písemně odpovězeno, že cena za prodej pozemku .je 100 Kč/m2

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Svinčany schvaluje záměr odprodat pozemek p. č. 1547 v k. ú.
Svinčany o výměře 935 m' za cenu 100 Kč/m'. Kupující dále uhradí náklady se sepsáním
kupní smlouvy a poplatek do KN.

Hlasování:
Blaj BlaM Dvo Fiš Kra Ste Suk Šeb vaň
+ + + + + + + + +

Výsledek hlasování: Pro: 9 Proti: O Zdržel se: O

Usneseni č. 22/3/2018 bylo schváleno.

· Zádosl , , , o samotěžbu v obecním lese

Diskuze: bez diskuze

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce SvinČany schvaluje , , , samotěžbu
v obecním lese. Cena je stanovena na 500 Kč/mt Těžba bude upřesněna pověřeným
odborným pracovníkem.

Hlasování:
Blaj BlaM Dvo Fiš Kra Ste Suk Šeb vaň

+ + + + + + + + +
Výsledek hlasováni: Pro: 9 Proti: O ZdrŽel sc: O

Usneseni Č. 23/3/2018 bylo schváleno.

14



· Žádost , , o pokácení náletových dřevin

Diskuze:
Jan Váňa přednesl návrh pana o vysázení lip.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Svinčany souhlasí s vykácením náletových dřevin dle domluvy
sc zástupcem obce Svinčany.

Hlasování:
Blaj BlaM Dvo Fiš Kra Ste Suk Seb vaň

+ + + + + + + + +
Výsledek hlasování: Pro: 9 Proti: O Zdržel se: O

Usneseni Č. 24/3/2018 bvlo schváleno.

8. Různé
· 28. 11. 2018 zasedání Svazku obcí Podhůří Železných hor
· 06. 12. 2018 zasedání Svazku obci Heřmanoměstecka
· Městský útulek Heřmanův Městec
· Provoz sběrného dvoru AVE - provoz v Heřmanově Městci

Zastupitelstvo obce Svinčany bere na vědomí návrh rozpočtu SO Heřmanoměstecka
na rok 2019 a návrh Střednědobého výhledu rozpočtu SO Heřmanoměstecka na rok
2019

· 17. 12. 2018 zasedání Svazku obcí Přeloučska
Zastupitelstvo obce Svinčany bere na vědomí návrh rozpočtu SO Přeloučska
na rok 2019 a návrh Střednědobého výhledu rozpočtu SO Přeloučska na rok 2019

· odkup 02 Czech Republic a.s. - e-mailem sděleno, že obec Svinčany má zájem
o odkup telefonní budky v částce l 000 Kč bez DPH. Zástupce společnosti sdělil
postup: bude vypracována kupní smlouva ve čtyřech vyhotoveních, tuto operace lze
uskutečnit až po 31. 12. 2018. V lednu 2019 nás bude zástupce společnosti
kontaktovat s dalším postupem.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Svinčany schvaluje nákup telefonní budky od společnosti 02 Czech
Republic a.s. v ceně l 000 KČ bez DPH.

Hlasování:
Blaj BlaM Dvo Fiš Kra Ste Suk Šeb vaň
+ + + + + + + + +

Výsledek hlasování: Pro: 9 Proti: O Zdržel se: O

Usnesení č. 25/3/2018 bylo schváleno.

15



· Protokol o výsledku kontroly - kontrola dotací poskytnutých z rozpočtu Obce
Svinčany v roce 2018 ze dne 05. 12. 2018

· Protokol o výsledku kontroly - dotace na úhradu výdajů souvisejících s obnovou,
zajištěním a výchovou lesních porostů do 40 let věku, účelová neinvestiční dotace

poskytnutá prostřednictvím kraje na výdaje spojené s činností SDH obci v Pk v roce
2018, neinvestiční dotace na úhradu výdajů vzniklých v souvislosti s konáním voleb
do 1/3 Senátu Parlamentu ČR a zastupitelstev obcí ze dne 05. 12. 2018

Zastupitelstvo obce Svinčany bere Protokoly o výsledku kontroly, provedené finančním
výborem dne 05. 12. 2018 na vědomí.

· Stanovení odmčn členů zastupitelstva obce od 01. 01. 2019

Diskuze: bez diskuze

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Svinčany schvaluje výši odměn Členům zastupitelstva obce Svinčany
s účinnosti od 1. 1. 2019 takto:

- starosta
- místostarosta
- předsedové výborů a komisí
- Člen zastupitelstva obce
- předseda osadního výboru

13 160 Kč
11 000 Kč

950 Kč
500 Kč
950 Kč

Zastupitelstvo obce Svinčany schvaluje výše uvedené odměny zastupitelům obce
Svinčany.
Hlasování:
Blaj BlaM Dvd Fiš Kra Ste Suk Šeb vaň
+ + -F + + + + Z Z

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: O Zdržel se: 2

Usnesení Č. 26/312018 bylo schváleno.

Pan Petrus nabídl možnost svých služeb v požární oblasti - např. revize hasicích přístrojů,
zpracováni požárních řádů.

PEN PROJEKTY ENERGETIKY, s.r.o. pod názvem ,,Svinčany, Raškovice, 187/16&nn"-
řešeni věcného břemene — 76 b.m.
Zastupitelstvo obce Svinčany navrhuje částku ve výši 250 Kč/bm.

Antonín Kratochvíl informoval q návrzích na projekty: ,,Náves Svinčany" 140-170 tis. KČ,
,,chodník Raškovice" 120-150 tis. KČ, odkalovací nádrž 56 tis. Kč
Návrh pojištění - zvýšit s ohledem na pořízení majetku
Proběhlo rozsvíceni stromku v Raškovicích - 32 účastníků
Obec zajistila ,,Čerty a Mikuláše"

Pan Jan Petrus přednesl požadavek občanů Raškovic a požádal o celonoční svícení - pokud
možno co nejdříve.

16



Světla v Raškovicích nefunguji ani v 6,45 ráno - nutnost přenastavit, příp. opravil
Návrh: světla budou vypnuta v době 24 - 4 hod.. pan Jan Petrus s tímto návrhem souhlasí.

Zdeněk Stejskal - na rozhlednu dodány další herní prky

Michal Dvořáček - odchod 22,30 hod.

Nabídka plynu od společnosti lnnogy 740 KČ/MW - tato nabídka je platná do 14. 12, 2018 -
v případě uzavření smlouvy tato nabídka platí na 2 roky od skončeni dosavadní smlouvy. tj.
od července 2019.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Svinčany schvaluje uzavření smlouvy na dodávku plynu
se společností Innogy za cenu 740 KČ/MW a pověřuje starostu obce podpisem dodatku
smlouvy.

Hlasování:
Blaj BlaM Dvo Fiš Kra Ste Suk Šeb vaň
+ + O + + + + + +

Výsledek hlasování: Pro: 8 Proti: O Zdržel se: O

Zasedání bylo ukončeno v 22,40 hod.

Příští zasedání zastupitelstva obce Svinčany 9. l. 2019

Přílohy zápisu:
l. Oznámeni o svoláni zastupitelstva obce
2. Prezenční listina
3. Rozpočet obce Svinčany na rok 2019
4. Střednědobý výhled rozpočtu 2019 - 2022
5. Zápis z jednání Osadního výboru Raškovice
6. Předběžný plán na úpravu místní části Nákle

Zápis byl vyhotoven dne: 12. 12. 2018

Zapisovatel: Ludmla Fišarová

Ověřovatelé: l ju^ Aŕi AL\ to á lb
Michal Dvořá" : ... .. . dne ,

Pet, Šebek· . ZC_ d,, n . lZ , G /Ý

Starosta:
Be, Antonín Kratochvíl. 'l d,, i':8. 2oád

Vysvětlivky hlasování: ,,+" pro
,,-" proti
,,z" zdržel se
,,O" omluven

17


